13. Anno 1213, archiepiscopus Narbonensis, a sancta sede apostolica delegatus, duo concilia quae Tolosana dici possunt habuit. Primum mense februario, apud Vaurum¹⁷; secundum, mense septembri, apud Murellum, iuxta Garumnam, cum episcopis plurimis, et imprimis Tolosano, ut placando Aragonum regi provideretur, qui, praeculum preces et decreta spernens, in acie corruit¹⁸.

14. Anno 1219, celebrata fuit Tolosae synodus, cuius decreta a domino Romano, Sancti Angeli diacono cardinali, fuerunt promulgata. Haec spectant haereticos et quasdam praescriptiones circa dierum dominicorum et festorum observantiam¹⁹.

15. Anno 1229, Tolosae celebrata fuit synodus a sanctae sedis legato. Tres aderant archiepiscopi, Narbonensis nempe, Burdigalensis et Auxiensis, pluresque alii patres. Actum est in ea de iniquis et haereticis et de quibusdam ecclesiasticae disciplinae capitibus²⁰.

16. Anno 1319, Ioannes Raymundi de Convenis, primus Tolosanus archiepiscopus, in metropolitana

¹ Vide *Gall. christ.*, XIII, 2, 4, 5, 7, 8, 22 et seq.

² N. Hieron., *Epist.* LIV ad Furiam, t. I, col. 289, edit. Bened. Veron., 1766, [opp. a Hier., edit. Migua, I, 554, 1026, 1028, 1415 et seq.]. Idem, *Epist.* CXXIII ad Agarum, *ibid.*, col. 914; *Epist.* CXXV ad Eustic., col. 947 et 948; et *Proleg. commentar. in Zachar. prophet.*, t. VI, part. I, col. 775 et seq.

³ S. Hilari. Pictav., *lib. contra Constantium imperat.*, n. 11, col. 571; et *lib. de synodo*, n. 1, in nota, col. 458, oper. t. II, edit. Bened., Veron., 1720.

⁴ S. Bernard., *Epist.* CXXLII ad Tolosanos, t. I oper., col. 288 et seq., edit. Bened., Paris.

⁵ Quatuordecim (sic editis) hucusque computantur nempe: episcopus unus, et duodecim archiepiscopi. Vide de duodecim prioribus, *Gall. christ.*, XIII, 22, 23, 30, 32, 33, 34, 35, 36; *ibid.*, 59, 60, 70.

⁶ Inter alia memorare satis erit celebre concilium Agathense, anno 506, cui intererat Heraclianus, Tolosanus episcopus: in eo lecta fuit a Innocentio I epistola ad a. Exuperium circa constitutionem clericorum. Aderant metropolitans tres, et episcopi aut eorum procuratores triginta quatuor, quibus praefuit a. Caesarius Arelatensis, [*Manus. Concil.*, VIII, 319 et seq.].

⁷ *Manus. Concil.*, XIV, 531 D.

⁸ *Manus. Concil.*, XVII, 585; *Gall. christ.*, VI, 28.

⁹ *Gall. christ.*, VI, 31 et 303.

¹⁰ *Gall. christ.*, I, 554, 1040, 1041, 1064, 1129, 1151, 1194 et 1277; II, 699; VI, 24, 209, 487, 534, 673, 729, 870 et 1042.

¹¹ *Manus. Concil.*, XIX, 1095; *Gall. christ.*, I, 684, 921, 1041, 1074, 1084; II, 42, 941, 956, 1022, 1039; VI, 227, 499.